
EDITAIS Boa Vista, 24 e 25 de Fevereiro de 2024 FOLHA BV Edição 1207/2024 01

FOLHA BV

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIALNº002/2024 

 
O Município de São João da Baliza/RR torna público aos interessados do ramo pertinente, que realizara licitação da 
Modalidade Pregão Presencial sob nº 002/2024, Processo nº 417/2023, do tipo menor preço por lote, tendo por objeto 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 08 de março de 2024, as 
09:00hs. EDITAL NA ÍNTEGRA estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira das 08:00h às 14:00h 
no setor de licitações da Prefeitura Municipal e poderá ser solicitado através do e-mail semlic@sjb.rr.gov.br. 
 
SÃO JOAO DA BALIZA/RR, 22 de fevereiro de 2024 
 
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
Pregoeiro Oficial 
 

 
 
 RESULTADO DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 034/2023 
PROCESSO Nº: 17101.006715/2022.54 
A Comissão Setorial de Licitação de Obras, da Secretaria de Estado da Infraestrutura, torna 
público o resultado do certame licitatório referente a Concorrência supracitada, cujo 
objeto é a: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA 
TUXAUA CÍCERO DA SILVA PEREIRA, NO MUNICÍPIO DE BONFIM/RR"; em 
que a empresa CONSTRUTORA RC MELO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
34.802.793/0001-84, sagrou-se VENCEDORA, com o valor global de R$ 
8.319.115,91 (oito milhões trezentos e dezenove mil, cento e quinze reais e noventa e 
um centavos), com prazo de execução dos serviços de 10 (dez) meses, e apresentando 
deságio de 5,00%, em relação ao orçamento pela Administração. 
Boa Vista (RR), 23 de fevereiro de 2024. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
 

 
COOPERATIVA DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

E TÁXI DE AMAJARI  
Rua Rau Lima, s/nº  –– Centro  / Amajari  – RR ** Fone: (95) 981078651  

**  CNPJ Nº 11.942.134/0001-48 ** 

 
  
 

     COOPTRA 
 

 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO II  ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
 

     O Presidente da Cooperativa de Táxi Intermunicipal de Amajari - 
COOPITRAM, Sr Givaldino Andrade da Paz, no uso das suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social 
conforme prevê o Artigo 24 e seus incisos, convoca os cooperados, Assessoria Técnica e copilotos, para se 
reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA. 
, a realizar-se no Ponto da paçoca da DONA GISELE, localizado na vicinal do Ereu, – Amajari/RR, no dia 
25/02/2024 às 08:30 hs em primeira convocação com 2/3 (dois terços) dos cooperados em condições de 
votar; em segunda convocação, às 08:40 hs com metade mais um dos cooperados em condições de votar; em 
terceira convocação , às 08:50 hs com a presença de no mínimo 10 dos cooperados em condições de votar; 
para deliberar sobre os seguintes assuntos: 
 
                 Pauta/Ordem do dia 
 

 Art. 26º - É de competência exclusiva da Assembleia  Geral Ordinária deliberar sobre os seguintes 
assuntos: 
I – Prestação de conta do ano 2023;  
II – Descumprimentos das regras no grupo de trabalho;  
III – Saída de Boa Vista;  
IV – Escala semanal e horário;  
V – Situação do permissionário; 
VI- Documentos atualizados  cooperativa 
VII- Chave do ponto; 
VIII- Fardamento padrão; 
IX- e o mais que houver; 
 

Parágrafo único – Nas Assembleias Gerais Extraordinárias onde forem discutidos assuntos de sua 
exclusividade, serão necessários os votos de 2/3 (dois terços) dos presentes para tornar válidas as 
decisões. 
Observação: haverá oportunidade para todos os cooperativados e copilotos falarem e será tudo registrado 
em Ata, assinada por todos os presentes. 
 
 Acrescentado:  

Ordem do Dia: 
 

I. Apresentação e apreciação das Prestações de Contas - Exercícios 2023 e demais documentos 
contábeis e administrativos; 

II. Apresentação de Relatório de Gestão – Exercícios 2023; 
III. Apresentação e apreciação do Plano de Atividades do exercício 2024, tratando ainda sobre: 

a) Deliberar acerca do pagamento Honorários do Advogado da cooperativa; 
b) Sistema de Trabalho/Lotação: Saída de Boa Vista, Escala semanal e de domingo. 
c) Situação dos Permissionários; 
d) Documentos atualização de documentos permissionários e copilotos da cooperativa; 
e) Funcionamento do Ponto (chave, bebedouro e etc.) e. 
f)     Condições dos veículos e pneus. 
 

IV. O que ocorrer. 
 

NOTA.: Para efeito de quorum, esta Cooperativa possui ___ (vinte e ___) sócios aptos a votar. 
 

Amajari – RR, 05 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

Givaldino Andrade da Paz 
Diretor Presidente da COOPTRA  

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da Comissão Permanente de 

Licitação-CPL, atendendo a Lei de Licitações n°. 8.666/93, comunica aos interessados que a 
empresa: CONSTRUTORA PERITA LTDA - EPP, CNPJ: 40.274.449/0001-62, valor: 646.409,16 

(Seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e nove reais e dezesseis centavos) foi a 
vencedora da Tomada de Preço n° 013/2023, Processo n° 276/2023, no dia 07/02/2024, cujo o 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO 

CENTRO DE COORDENAÇÃO DE COMBATE A EDMIAS NO MUNICÍPIO DE IARCEMA-RR. 
 

Iracema – RR, 23 de fevereiro de 2024. 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA – AMAZON STONE S.A. 

Companhia Fechada CNPJ/MF Nº 25.299.906/0001-80 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

 

Ficam convocados os senhores acionistas da AMAZON STONE S.A., nos termos 
do art. 123 e art. 124 e seguintes da Lei 6.404/1976 e art. 26, II, parágrafo único e 
art. 27, ambos do Estatuto Social, para se reunirem em assembleia geral 
extraordinária (“Assembleia Geral”) a se realizar às 14h do dia 01 de março de 
2024, na sede da Companhia, localizada no Município de Boa Vista, Estado de 
Roraima, na rua OP-VIII, nº 458, bairro Operário, CEP 69.316-286, para deliberar 
a respeito da seguinte ordem do dia: 

 

(i) alteração do Estatuto Social da Companhia referente à composição 
do corpo consultivo e diretivo;  
 
(ii)  consolidação do Estatuto Social da Companhia; 

 
(iii) Eleição do Conselho de Administração.  

 

Para participar na Assembleia Geral, os senhores acionistas deverão apresentar 
originais ou cópias autenticadas dos seguintes documentos: (i) documento hábil 
de identidade do acionista ou de seu representante; e (ii) instrumento de 
procuração, devidamente regularizado na forma da lei, na hipótese de 
representação do acionista.  

 

Boa Vista – RR, 20 de fevereiro de 2024. 

 

ONÉDIA DE MAGALHAES VASCONCELOS 
Presidente do Conselho de Administração  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 
CONTRATO N.º 009/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN. CNPJ: 04.056.222/0001-87. 
Contratada: S. PEREIRA DA SILVA LTDA – EPP – CNPJ: 50.760.356/0001-00. 
Processo nº 096/2023 
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 019/2023 – CPL. 
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA, PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL ÍNDIO CAXILÉ - 
COMUNIDADE CONGRESSO - NO MUNICIPIO DE NORMANDIA/RR”. 
Valor Total do Contrato: de R$ 443.901,16 (Quatrocentos e quarenta e três mil, novecentos e um reais e 
dezesseis centavos).   
Vigência: 180 dias.   
Data da assinatura: 22 de Fevereiro de 2024. 
Normandia – RR, 22 de Fevereiro de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
 

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
atendendo a Lei de Licitações n°. 8.666/93, comunica aos interessados que a empresa: SOUSA SERVIÇOS 
DE CARTOGRAFIA LTDA - ME, CNPJ: 20.656.199/0001-18, valor: 896.909,31 (Oitocentos e noventa e seis 
mil, novecentos e nove reais e trinta e um centavos) foi a vencedora da Tomada de Preço n° 012/2023, 
Processo n° 275/2023, no dia 06/02/2024, cujo o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE UMA CENTRAL DE MEDICAMENTOS NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR. 
 

Iracema – RR, 23 de fevereiro de 2024. 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 

PRESIDENTE DA CPL 
 
 

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
ZL

S 
88

5G
H 

Q
XL

2R
 Z

6B
CA

PROJUDI - Processo: 0818818-86.2021.8.23.0010 - Ref. mov. 98.1 - Assinado digitalmente por Graciela Joanice Pacheco Rodrigues
19/10/2023: JUNTADA DE OUTROS. Arq: Edital/Citação

 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667 
e-mail: cplroraima@gmail.com 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

SÍNTESE DE ATA 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 

PROCESSO Nº 19604.000089/2023.38 

  

A  Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - CPL/SELC, torna 
público aos interessados o RESULTADO DO CREDENCIAMENTO feito pela Comissão de seleção e 
avaliação de credenciamento do Processo SEI nº 19604.000089/2023.38, instituída e designada 
pela PORTARIA Nº 2/FESP/CTECBM, de 16 de janeiro de 2024, concernente ao credenciamento cujo objeto 
é o "Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas, localizadas no Estado de Roraima, para a 
prestação de Serviços de Saúde no Centro de Saúde (CESAU) do Corpo de Bombeiros Militar de 
Roraima - CBMRR", sob a responsabilidade do Fundo Estadual de Segurança Pública – FESP, em 
conformidade com o art. 25, caput da Lei nº 8.666/93. Foi decidido pela HABILITAÇÃO, apenas aos 
serviços e procedimentos aprovados nos relatórios FESP/CTECBM, dos interessados abaixo: 

 

ORDEM CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL CLÍNICA/MÉDICO SITUAÇÃO 

01 09.301.253/0001-
70 

CLINICA MAE DE 
DEUS EIRELLI 

CLINICA MAE DE 
DEUS HABILITADA 

02 03.810.150.0001-
59 

FARIA, FERREIRA E 
CORDEIRO LTDA 

OCULISTAS 
ASSOCIADOS DE 

RORAIMA 
HABILITADA 

03 07.133.781.0001-
31 

LABOVIDA MEDICINA 
LABORATORIAL  LTDA LABOVIDA HABILITADA 

04 29.993.434.0001-
11 

ESTRELLA & SANTOS 
LTDA 

CENTRO 
ORTOPEDICO DE 

RORAIMA 
HABILITADA 

05 39.825.907.0001-
25 

LOPES, MARQUES, 
GOMES E MELO LTDA 

INSTITUTO DE 
ORTOPEDIA E 

PEDIATRIA 
HABILITADA 

06 32.678.2385.0001-
23 

CLINICA ORTHOS 
MEDICOS 

ASSOCIADOS S/S LTDA 
CLINICA ORTHOS HABILITADA 

07 04.788.372.0001-
85 

EXAMME SERV DE 
DIAGNOSTICO EXAMME HABILITADA 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667 
e-mail: cplroraima@gmail.com 

08 05.702.918/0001-
04 

CLINICA DE 
IMAGENOLOGIA 
NEUROSCAN S/C 

NEUROSCAN HABILITADA 

09 13.280.165/0001-
06 

CLINICA VILLANUEVA 
DE OFTALMOLOGIA 

LTDA 

RV - CLINICA 
OFTALMOLOGIA HABILITADA 

10 35.502.069/0001-
06 

GROSSI SERVICOS 
MEDICOS LTDA 

ROSSI SERVICOS 
MEDICOS LTDA HABILITADA 

11 42.636.650/0001-
78 

ALVES & PEREIRA 
LTDA MASTERCLIN HABILITADA 

Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação desta Síntese, para a interposição de recurso, 
conforme disposto no art. 109, inciso I, alínea a), § 1º da Lei nº 8.666/93 e no subitem 15.1. do Edital. 

  

(Assinado eletronicamente) 
WALTER LEITE JUNIOR 

Presidente da CPL/SELC 
 
 
 
 
 



EDITAIS Boa Vista, 24 e 25 de Fevereiro de 2024 FOLHA BV Edição 1207/2024 02

FOLHA BV

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006 -2024
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

 

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em
cumprimento ao disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022 alterado pelo
Decreto nº 31.881-E de 08/04/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.002328/2023.26, cujo objeto é à
Eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação, copa/cozinha e
descartáveis visando o andamento dos trabalhos desenvolvidos por esta Agência de
Defesa Agropecuária do Estado de Roraima em sua Sede e suas Unidades, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II ,
tendo como participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e
valores em Real (R$), discriminados a seguir: ARP Nº 006 2024 – Empresa:
FRANCISCO JOSIMAR PEREIRA MARTINS. CNPJ: 48.220.697/0001-32  - Item 07 –
Valor Unit: R$ 2,17, Quant: 500, Valor Total do Fornecedor:  R$ 434,00, válidos
por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.

As demais informações encontram-se disponíveis no
sítio; http://www.aderr.rr.gov.br/index.php/downloads/category/4-cpl.

Acesso Livre - Consultas – Resultado de Licitações - Código da UASG nº 926425.

Boa Vista-RR, 20 de Fevereiro de 2024.

José de Souza Ferreira
Pregoeiro da ADERR

 

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 23/02/2024, às
09:46, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 11755954 e o
código CRC 27926EE0.

Síntese de Ata ADERR/CPL 11755954         SEI 18302.002328/2023.26 / pg. 1

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005-2024
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

 

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em
cumprimento ao disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022 alterado pelo
Decreto nº 31.881-E de 08/04/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.002328/2023.26, cujo objeto é à
Eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação, copa/cozinha e
descartáveis visando o andamento dos trabalhos desenvolvidos por esta Agência de
Defesa Agropecuária do Estado de Roraima em sua Sede e suas Unidades, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II ,
tendo como participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e
valores em Real (R$), discriminados a seguir: ARP Nº 005 2024 – Empresa:
ARTHUR GUSTAVO FARIAS DE LIMA ALBUQUERQUE. CNPJ: 42.564.631/0001-83  –
Item 10 - Valor Unit: R$ 3,70 Quant: 200, Item 13- Valor Unit: R$ 1,14 - Quant:
500, Item 15 - Valor Unit: R$ 4,25 - Quant: 50, Item 16 - Valor Unit: R$ 3,25 -
Quant: 50, Item 25 - Valor Unit: R$ 9,99 Quant: 200, Item 27 - Valor Unit: R$
13,99 - Quant: 150, Valor Total do Fornecedor:  R$ 5.781,50, válidos por um
período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.

As demais informações encontram-se disponíveis no
sítio; http://www.aderr.rr.gov.br/index.php/downloads/category/4-cpl.

Acesso Livre - Consultas – Resultado de Licitações - Código da UASG nº 926425.

Boa Vista-RR, 20 de Fevereiro de 2024.

José de Souza Ferreira
Pregoeiro da ADERR

 

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 23/02/2024, às
09:45, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Síntese de Ata ADERR/CPL 11755801         SEI 18302.002328/2023.26 / pg. 3

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004-2024
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

 

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em
cumprimento ao disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022 alterado pelo
Decreto nº 31.881-E de 08/04/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.002328/2023.26, cujo objeto é à
Eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação, copa/cozinha e
descartáveis visando o andamento dos trabalhos desenvolvidos por esta Agência de
Defesa Agropecuária do Estado de Roraima em sua Sede e suas Unidades, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II ,
tendo como participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e
valores em Real (R$), discriminados a seguir: ARP Nº 004 2024 – Empresa:
BONATES COMÉRCIO E SERVIÇO. CNPJ: 28.161.986/0001-09  – Item 01 - Valor
Unit: R$ 2,50 Quant: 500, Item 02- Valor Unit: R$ 5,00 - Quant: 250, Item 03 -
Valor Unit: R$ 10,00 - Quant: 60, Item 04 - Valor Unit: R$ 140,00 - Quant: 35,
Item 05 - Valor Unit: R$ 1.62 Quant: 250, Item 06- Valor Unit: R$ 1,22 - Quant:
500, Item 08 - Valor Unit: R$ 12,00 - Quant: 250, Item 11 - Valor Unit: R$ 5,41 -
Quant: 60, Item 12 - Valor Unit: R$ 7,00 Quant: 50, Item 19 - Valor Unit: R$
5,37 - Quant: 200, Item 22 - Valor Unit: R$ 10,50 - Quant: 150, Item 23 - Valor
Unit: R$ 9,98 - Quant: 100, Item 24 - Valor Unit: R$ 4,00 Quant: 500, Item 26 -
Valor Unit: R$ 3,30 - Quant: 500, Item 28 - Valor Unit: R$ 9,99 - Quant: 50,
Item 29 - Valor Unit: R$ 2,80 - Quant: 200, Valor Total do Fornecedor:  R$
21.046,10, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta
publicação.

As demais informações encontram-se disponíveis no
sítio;http://www.aderr.rr.gov.br/index.php/downloads/category/4-cpl.

Acesso Livre - Consultas – Resultado de Licitações - Código da UASG nº 926425.

Boa Vista-RR, 20 de Fevereiro de 2024.

José de Souza Ferreira
Pregoeiro da ADERR

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 23/02/2024, às
09:45, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 11755709 e o

Síntese de Ata ADERR/CPL 11755709         SEI 18302.002328/2023.26 / pg. 5

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003-2024
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

 

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em
cumprimento ao disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022 alterado pelo
Decreto nº 31.881-E de 08/04/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.002328/2023.26, cujo objeto é à
Eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação, copa/cozinha e
descartáveis visando o andamento dos trabalhos desenvolvidos por esta Agência de
Defesa Agropecuária do Estado de Roraima em sua Sede e suas Unidades, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II ,
tendo como participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e
valores em Real (R$), discriminados a seguir: ARP Nº 003 2024 – Empresa: C B L
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA CNPJ Nº 14.947.593/0001-02; - Item 09 - Valor Unit: R$ 11,00
Quant: 250, Item 17- Valor Unit: R$ 9,00- Quant: 50, Item 20 - Valor Unit: R$
7,00 - Quant: 500, Item 21- Valor Unit: R$ 8,80 - Quant: 60, Valor Total do
Fornecedor: R$ 7.228,00 válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da
data desta publicação.

As demais informações encontram-se disponíveis no
sítio;http://www.aderr.rr.gov.br/index.php/downloads/category/4-cpl.

Acesso Livre - Consultas – Resultado de Licitações - Código da UASG nº 926425.

Boa Vista-RR, 20 de Fevereiro de 2024.

José de Souza Ferreira
Pregoeiro da ADERR

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 23/02/2024, às
09:44, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 11755639 e o
código CRC 52C7D1B3.

18302.002328/2023.26 11755639v2

Síntese de Ata ADERR/CPL 11755639         SEI 18302.002328/2023.26 / pg. 7

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002-2024
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

 

 

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em
cumprimento ao disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022 alterado pelo
Decreto nº 31.881-E de 08/04/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.002328/2023.26, cujo objeto é à
Eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação, copa/cozinha e
descartáveis visando o andamento dos trabalhos desenvolvidos por esta Agência de
Defesa Agropecuária do Estado de Roraima em sua Sede e suas Unidades, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II ,
tendo como participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e
valores em Real (R$), discriminados a seguir: ARP Nº 002 2024 – Empresa: 3S
SOLUÇOES E CONTRATOS LTDA. CNPJ: 14.472.899/0001-50 ; - Item 14 - Valor
Unit: R$ 3,40 Quant: 500, Valor Total do Fornecedor:  R$ 1.700,00 válidos por
um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.

As demais informações encontram-se disponíveis no sítio;

http://www.aderr.rr.gov.br/index.php/downloads/category/4-cpl.

Acesso Livre - Consultas – Resultado de Licitações - Código da UASG nº 926425.

Boa Vista-RR, 20 de Fevereiro de 2024.

José de Souza Ferreira
Pregoeiro da ADERR

 

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 23/02/2024, às
09:44, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 11755570 e o
código CRC 6FAA99B9.

18302.002328/2023.26 11755570v2

Síntese de Ata ADERR/CPL 11755570         SEI 18302.002328/2023.26 / pg. 8

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001-2024
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

 
 

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em
cumprimento ao disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022 alterado pelo
Decreto nº 31.881-E de 08/04/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.002328/2023.26, cujo objeto é à
Eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação, copa/cozinha e
descartáveis visando o andamento dos trabalhos desenvolvidos por esta Agência de
Defesa Agropecuária do Estado de Roraima em sua Sede e suas Unidades, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II ,
tendo como participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e
valores em Real (R$), discriminados a seguir: ARP Nº 001 2024 – Empresa: GMX
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA CNPJ: 11.634.366/0001-39 ; - Item 14 – Valor
Unit: R$ 3,08, Quant: 350, Valor Total do Fornecedor:  R$ 1.078,00 válidos por
um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.

As demais informações encontram-se disponíveis no
sítio;http://www.aderr.rr.gov.br/index.php/downloads/category/4-cpl.

Acesso Livre - Consultas – Resultado de Licitações - Código da UASG nº 926425.

Boa Vista-RR, 20 de Fevereiro de 2024.

José de Souza Ferreira
Pregoeiro da ADERR

 

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 23/02/2024, às
09:43, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 11755443 e o
código CRC F82D6445.

18302.002328/2023.26 11755443v2

Síntese de Ata ADERR/CPL 11755443         SEI 18302.002328/2023.26 / pg. 9


